
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
4-

03
-1

99
8

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP
3 MAART 1998. Besluit van de Vlaamse regering houdende vaststelling 

van de modaliteiten voor aangifte van de opgepompte of gewonnen 
hoeveelheden grondwater niet bestemd voor de openbare 

drinkwatervoorziening ten behoeve van de bepaling van de heffing op de 
winning van grondwater 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet van 24 januari 1984 houdende maatregelen inzake het 
grondwaterbeheer, gewijzigd bij de decreten van 20 december 1996 en 19 
december 1997, inzonderheid op artikel 28sexies, § 2, ingevoegd bij het decreet 
van 20 december 1996; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 december 
1997; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid, gemotiveerd door de omstandigheid dat 
het aangifteformulier dringend moet worden vastgesteld omdat de aangifte van de 
opgepompte hoeveelheden grondwater voor het vaststellen van de heffing dient te 
gebeuren vóór 15 maart van elk jaar; 

Gelet op de wetten van de Raad van State gegeven op 2 februari 1998, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. De aangifte van de opgepompte en gewonnen hoeveelheid grondwater, 
niet bestemd voor de openbare drinkwatervoorziening, waarop overeenkomstig 
artikel 28ter van het decreet van 24 januari 1984 houdende maatregelen inzake 
het grondwaterbeheer een heffing verschuldigd is, gebeurt op een formulier 
waarvan het model is vastgesteld in de bijlage bij dit besluit. 

Art. 2. De in artikel 1 bedoelde aangifte wordt aangetekend verstuurd of tegen 
ontvangstbewijs afgegeven aan de directeur-generaal van de administratie Milieu-
, Natuur-, Land- en Waterbeheer of zijn gemachtigde op het adres van de afdeling 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
4-

03
-1

99
8

Water van de administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het 
departement Leefmilieu en Infrastructuur van het ministerie van de Vlaamse 
Gemeenschap. 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 1998. 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het waterbeleid is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 3 maart 1998. 

De minister-president van de Vlaamse regering, 
L. VAN DEN BRANDE 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 
Th. KELCHTERMANS 

Bijlage: Aangifte van de opgepompte of gewonnen hoeveelheid 
grondwater niet bestemd voor de openbare drinkwatervoorziening 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 16/03/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb140398-a.htm
file:///J|/ripped/sb140398-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

